ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.04.2022 г.							                             № 131
г. Жирновск

Об утверждении положения о муниципальной системе оценки качества образования в Жирновском муниципальном районе

В целях развития муниципальной системы оценки качества образования, совершенствования механизмов управления качеством образования в Жирновском муниципальном районе, на основании приказа Министерства Просвещения России от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,  осуществляющими образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего
профессионального образования, основным программам профессионального
обучения, дополнительным общеобразовательным программам», Концепции региональной системы оценки качества образования Волгоградской области, утвержденной приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 17.05.2021 № 377.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о муниципальной системе оценки качества образования в Жирновском муниципальном районе.
2. Заместителю начальника отдела по образованию  администрации  Жирновского муниципального  района Е.Ю Мальцевой:
- довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций;
- разместить настоящий приказ на странице официального сайта отдела по образованию  администрации Жирновского муниципального района.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений при разработке нормативных правовых и локальных актов руководствоваться  положением о муниципальной системе оценки качества образования в Жирновском муниципальном районе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по образованию                                    О.В.Олейникова